
UTENOS KREDITO UNIJA 

PASKOLŲ KOMITETO ATASKAITA UŽ 2024 METUS 

 
 Paskolų komitetą sudarė penki nariai: Justina Gruodienė (pirmininkė), Ernesta Kuniauskaitė-Stankevičienė,  
Stasė Maigienė, Vytautas Vanagas ir Valentina Biveinienė. Šie paskolų komiteto nariai buvo išrinkti 2023 metų 
balandžio mėn. vykusiame visuotiniame narių susirinkime. 
 
 Paskolų komiteto posėdžiai 2024 metais pagal poreikį vyko po kelis kartus per mėnesį. Kiekviename 
posėdyje būdavo svarstomos narių paraiškos paskoloms gauti, taip pat kas ketvirtį buvo aptariama paskolų portfelio 
kokybė, nagrinėjamos vėluojančių paskolų priežastys, tvirtinamos naujos paskolų užtikrinimo priemonių vertės.  
  
 Paskolų komitetas svarsto kreditų teikimo klausimus, kai suteikiama paskola ir (ar) suteiktų paskolų vienam 
unijos nariui suma viršija 25000 eurų ir jos suteikiamos ne ilgesniam kaip 60 mėnesių terminui, taip pat skolinimo 
vadovams ir su jais susijusiems asmenims klausimus. 
 
 Per 2024 metus viso buvo suteikti 152 kreditai. Dalis kreditų prašymų, kurie neatitinka kredito unijos 
nusistatytų reikalavimų būdavo atmetami dar klientų konsultavimo metu, todėl svarstymui klientų vadybininkai 
atiduoda tik tokius kreditus, kurie atitinka kreditavimo politikas 
 

 Visų paskolų gavėjų kreditingumas tikrinamas UAB „Creditinfo Lietuva“ skolininkų administravimo 
sistemoje, teikiančioje informaciją apie asmenų turimas ir turėtas skolas, pajamas, turtą ir turto areštus, šeiminę 
padėtį, paimtus vartojimo kreditus. 
 

Per metus buvo išmokėta paskolų už 4,417 mln. Eur (2023 metais – 5,657  mln. Eur). 
 
 2024.12.31 Utenos kredito unija turėjo 613 aktyvių paskolų (618 – 2023 m.), suteiktų 456 asmenims. Visas 
paskolų portfelis sudarė 12,141 mln. Eur (2023 metais – 10,669 mln. Eur). Vidutinė paskola sudarė apie 19,805 tūkst. 
Eur (17,26 tūkst. Eur – 2023 metais). 
   
 Didžiąją dalį paskolų portfelio – 45,08 proc. (5,481 mln. Eur) - sudarė paskolos žemės ūkiui, 38,65 proc. (4,699 
mln. Eur) – su nekilnojamuoju turtu susiję kreditai, 8,38 proc. (1,018 mln. Eur) – verslui,  7,07 proc. (0,86 mln. Eur) – 
vartojimo kreditai, 0,82 proc. (99,95 tūkst. Eur) – kredito linijos, overdraftai, kredito kortelės. 
 

 
 
 Paskolų kokybė apibrėžiama paskolų portfelio rizikos rodikliu ir specialiųjų atidėjimų dalimi nuo visų 
paskolų. Utenos kredito unijos paskolų portfelio rizika (paskolų, kurių įmokos vėluoja daugiau nei 31 dieną, dalis) 
2024.12.31 sudarė 2,74 proc. (2023 m. – 1,00 proc.). Specialiųjų atidėjimų paskoloms ir sukauptoms pajamoms dalis 
nuo visų paskolų 2024.12.31 sudarė 0,82 proc. (2023 m. – 0,73 proc.). 
 
 
 Paskolų komiteto pirmininkė      Justina Gruodienė 

Žemės ūkio kreditai

Su nekilnojamuoju turtu susiję kreditai

Verslo kreditai

Vartojimo kreditai

Kredito linijos, kredito kortelės

0 1 2 3 4 5 6

Suteikti kreditai pagal rūšį, mln. Eur


